

「BBセキュリティ」サービス利用規約」新旧対照表

改定前(2009年11月1日付)	改定後(2010年4月15日付)
<p>第2条(用語の定義)</p> <p>(2)「本ソフトウェア」とは、株式会社シマンテック(以下「シマンテック」といいます。)が提供および使用許諾をするセキュリティ対策用ソフトウェア(最新プログラムモジュールを含みます。)をいいます。</p> <p>(7)「使用許諾契約」とは、シマンテックが定めるシマンテックと本サービス会員間で締結される本ソフトウェアの使用許諾契約をいいます。</p> <p>(9)「認証番号」とはPIN番号をいいます。(本条第10号に定義します。)</p> <p>(10)「PIN番号」とは、当社がYahoo! BB回線ごとに本サービス会員に発行する「BB セキュリティpowered by Symantec TM Plus」、「BB セキュリティpowered by Symantec TM」または「BB セキュリティpowered by Symantec TM Lite」の利用に必要な文字列データをいいます。</p>	<p>第2条(用語の定義)</p> <p>(2)「本ソフトウェア」とは、株式会社シマンテック(以下「シマンテック」といいます。)およびマカフィー株式会社(以下「マカフィー」といいます。)が提供および使用許諾をするセキュリティ対策用ソフトウェア(最新プログラムモジュールを含みます。)をいいます。</p> <p>(7)「使用許諾契約」とは、シマンテックおよびマカフィーが定めるシマンテックおよびマカフィーと本サービス会員間で締結される本ソフトウェアの使用許諾契約をいいます。</p> <p>(9)「認証番号」とは当社が本サービス会員のうち「BBセキュリティ powered by Symantec TM Plus」「BBセキュリティ powered by Symantec TM」および「BBセキュリティ powered by Symantec TM Lite」を利用する会員に対して発行する文字列データ(PIN番号)をいいます。なお、認証番号は、本サービス会員の利用するYahoo! BBサービス会員回線ごとに1つ発行されます。</p> <p>(10) 削除</p>
<p>第3条(本サービス)</p> <p>2. 本サービスには、次の3つのサービス種類があります。</p> <p>(1)BB セキュリティpowered by Symantec TM Plus (2)BB セキュリティpowered by Symantec TM Lite (3)BB セキュリティpowered by Symantec TM</p>	<p>第3条(本サービス)</p> <p>2. 本サービスには、次の5つのサービス種類があります。</p> <p>(1)BBセキュリティ powered by Symantec TM Plus (2) BBセキュリティ powered by Symantec TM Lite (3) BBセキュリティ powered by Symantec TM (4) BBセキュリティ powered by McAfee® (5) BBセキュリティ powered by McAfee® Lite</p>
<p>第4条(契約の単位)</p> <p>2. 本サービスは、1つのサービス種類につき最大10ライセンスまで契約することができます。</p>	<p>第4条(契約の単位)</p> <p>2. 本サービスは、サービス種類ごとに契約可能なライセンス数が異なります。</p> <p>(1) BBセキュリティ powered by Symantec TM Plus: 10ライセンス (2) BBセキュリティ powered by Symantec TM Lite: 10ライセンス (3) BBセキュリティ powered by Symantec TM : 10ライセンス (4) BBセキュリティ powered by McAfee®: 1ライセンス (5) BBセキュリティ powered by McAfee® Lite: 1ライセンス</p>

<p>第5条(利用契約の申込・成立)</p> <p>1. 利用契約の申込は、Yahoo! BBサービスの会員が本規約および使用許諾契約に同意のうえ、当社が別途定める手続きに従い行うものとします。</p> <p>3. 当社は、本サービスの利用希望者に本規約、使用許諾契約または会員規約に反する事由がある場合、利用契約の申込が適当でないと当社が判断する場合等の事由が存する場合には、利用契約の申込を承諾しない場合があります。</p>	<p>第5条(利用契約の申込・成立)</p> <p>1. 利用契約の申し込みは、Yahoo! BBサービスの会員が本規約および使用許諾契約に同意のうえ、当社が別途定める手続きに従い行うものとします。</p> <p>3. 当社は、本サービスの利用希望者に本規約、使用許諾契約または会員規約に反する事由がある場合、利用契約の申し込みが適当でないと当社が判断する場合等の事由が存する場合には、利用契約の申し込みを承諾しない場合があります。</p>
<p>第8条(認証番号の発行)</p> <p>規定なし</p>	<p>第8条(認証番号の発行)</p> <p>4. 前各項の定めは、BBセキュリティ powered by McAfee®およびBBセキュリティ powered by McAfee® Liteを利用する本サービス会員には適用されないものとします。</p>
<p>第14条(本サービスの中止・停止等)</p> <p>1.(1) 当社、またはシマンテックのサーバー等の設備、その他本サービスを提供するために必要なシステムの保守点検・更新を定期的または緊急に行う場合</p>	<p>第14条(本サービスの中止・停止等)</p> <p>1. (1) 当社、シマンテックまたはマカフィーのサーバー等の設備、その他本サービスを提供するために必要なシステムの保守点検・更新を定期的または緊急に行う場合</p>
<p>第19条(権利の帰属)</p> <p>本サービスおよび本サービスに付随して作成される資料等に関する著作権、特許権、商標権、意匠、ノウハウ等の知的財産権およびその他一切の権利は、当社、またはシマンテックに帰属します。</p>	<p>第19条(権利の帰属)</p> <p>本サービスおよび本サービスに付随して作成される資料等に関する著作権、特許権、商標権、意匠、ノウハウ等の知的財産権およびその他一切の権利は、当社、シマンテックまたはマカフィーに帰属します。</p>